ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 170/2011 DE 13 DE JULHO DE 2011.
ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE.

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, em decorrência da Lei Municipal 729/2011;

DECRETA
Art. 1°. Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente do Município de Irati, num valor total de R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais):

             I – ÓRGÃO: 02 – GOVERNO MUNICIPAL

                   UNIDADE: 01 – Gabinete do Prefeito

                   FUNÇÃO: 04 - Administração

                   SUB-FUNÇÃO: 122 – Administração Geral

                   PROGRAMA: 0003 – GESTÃO ADMINISTRATIVA SUPERIOR

                   PROJETO/ATIVIDADE: 1001 – VEICULO PARA O GABINETE

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 4490 (05) – Aplicações Diretas.................................................R$ 25.000,00

 II– ÓRGÃO: 03 – SEC. DE ADM., PLANEJ. FAZENDA E REC. HUMANOS
                   UNIDADE: 01 - ADMINISTRAÇÃO
                   FUNÇÃO:  04 – Administração Geral
                   SUB-FUNÇÃO:  122 – Administração Geral
                   PROGRAMA:  0004 – ADMINISTRAÇÃO GERAL E PLANEJAMENTO
                   PROJETO/ATIVIDADE: 2003 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 3350 (09) – Aplicações Diretas.................................................R$ 20.000,00

           III – ÓRGÃO: 04 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
                   UNIDADE: 01 - Educação
                   FUNÇÃO: 12 – Ensino Fundamental
                   SUB-FUNÇÃO: 361 – Ensino Fundamental
                   PROGRAMA: 0006 - EDUCAÇÃO
                   PROJETO/ATIVIDADE: 1003 – CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA CRECHE PRÉ-ESCOLA

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 4490 (144) - Aplicações Diretas................................................R$ 12.000,00

          IV – ÓRGÃO: 04 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
                   UNIDADE:  01 - Educação
                   FUNÇÃO:  12 – Ensino Fundamental
                   SUB-FUNÇÃO:  361 – Ensino Fundamental
                   PROGRAMA:  0006 - EDUCAÇÃO
                   PROJETO/ATIVIDADE:  2004 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 3390 (24) – Aplicações Diretas.................................................R$ 40.000,00
            V – ÓRGÃO: 06 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

                   UNIDADE: 01 – Agricultura

                   FUNÇÃO: 20 – Agricultura

                   SUB-FUNÇÃO: 601 – Promoção da Produção Vegetal

                   PROGRAMA: 0013 – AGRICULTURA

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 3390 (45) – Aplicações Diretas.................................................R$ 20.000,00

          VI – ÓRGÃO: 07 – SEC. DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
       UNIDADE: 01 - Transportes

                   FUNÇÃO:  26 - Transporte
                   SUB-FUNÇÃO: 782 – Transporte Rodoviário

                   PROGRAMA: 0012 – ESTRADAS VICINAIS

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 3390 (51) – Aplicações Diretas.................................................R$ 20.000,00
Art. 2º. Para cobrir a suplementação prevista no artigo 1º deste Decreto, fica anulada parte da seguinte dotação orçamentária do Orçamento do Município, em igual valor, conforme abaixo:

  I – ÓRGÃO: 03 – SEC. DE ADM., PLANEJ. FAZENDA E REC. HUMANOS

                   UNIDADE: 03 – Fundo Rotativo habitacional
                   FUNÇÃO:  16 - Habitação
                   SUB-FUNÇÃO:  481 – Habitação Rural
                   PROGRAMA: 0004 – ADMINISTRAÇÃO GERAL E PLANEJAMENTO
                   PROJETO/ATIVIDADE:  2020 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO:  4490 (17) – Aplicações Diretas................................................R$ 30.000,00

II – ÓRGÃO: 03 – SEC. DE ADM., PLANEJ. FAZENDA E REC. HUMANOS

                   UNIDADE:  03 – Fundo Rotativo Habitacional

                   FUNÇÃO:  16 - Habitação

                   SUB-FUNÇÃO:  482 – Habitação Urbana

                   PROGRAMA: 0004 – ADMINISTRAÇÃO GERAL E PLANEJAMENTO

                   PROJETO/ATIVIDADE:  2021 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO:  4490 (18) – Aplicações Diretas................................................R$ 10.000,00

           III – ÓRGÃO: 07 – SEC. DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

                   UNIDADE:  01 - Transportes

                   FUNÇÃO:  26 - Transporte
                   SUB-FUNÇÃO:  782 – Transporte Rodoviário
                   PROGRAMA: 0012 – ESTRADAS VICINAIS
                   PROJETO/ATIVIDADE:  1015 – AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PARA A SECRETARIA

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO:  4490 (47) – Aplicações Diretas................................................R$ 47.000,00
          IV – ÓRGÃO: 07 – SEC. DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

                   UNIDADE: 01 - Transportes

                   FUNÇÃO: 26 - Transporte

                   SUB-FUNÇÃO:  782 – Transporte Rodoviário

                   PROGRAMA: 0012 – ESTRADAS VICINAIS

                   PROJETO/ATIVIDADE:  1017 – AQUISIÇÃO DE BRITADOR MÓVEL

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 4490 (49) – Aplicações Diretas.................................................R$ 50.000,00

              GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 13 DE JULHO DE 2011.

ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal

	Conferido, numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no Mural Publico.

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 102/2010 nesta data: _______/______/2011, conforme Publicação N º ________/2011.

ANELISE MORETTI

Agente Administrativo